
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/7/ №  J / /

О присвоении спортивных 
разрядов.

На основании выполнения требований единой Всероссийской спортивной 
классификации П Р И К А З Ы В А Ю :

I. Присвоить первый разряд:

1) Чернышовой Валерии

2) Борусенко Алине

3) Осину Валерию

4) Шушкарееву Арману

5) Янцену Александру

6) Конкину Даниле

7) Богатыреву Игорю

8) Змееву Константину

9) Сироткину Вадиму

10) Кофанову Максиму

- художественная гимнастика,
ДЮСШ "Юнность", комитет, Новотроицк, 
(тренер Абрамова С.В.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, "Юбилейный", 
профсоюз, Оренбург, (тренер Бакиров Д.Р.)

- шахматы, ДЮСШ № 2, "Прогресс", комитет, 
Оренбург, (тренер Абдрахманов Ф.Ф.)

- шахматы, ДЮСШ № 1, комитет, Гай, 
тренер Шушкареев Г.Ш.)

- шахматы, ДЮСШ № 1, комитет, Гай,
(тренер Харитонова Л.Н.)

- шахматы, ДЮСШ № 1, комитет, Г ай,
(тренер Харитонова Л.Н.)

- тяжелая атлетика, СДЮСШОР № 6, 
министерство, Оренбург,
(тренер Панферов Е.В.)

- тяжелая атлетика, СДЮСШОР № 6, 
министерство, Оренбург,
(тренер Панферов Е.В.)

- тяжелая атлетика, СДЮСШОР № 6, 
министерство, Оренбург,
(тренер Весноватый И.О.)

- тяжелая атлетика, СДЮСШОР № 6, 
министерство, Оренбург,
(тренер Панферов Е.В.)



11) Семенову Алексею

12) Питецкой Дарье

13) Ашмарину Сергею

14) Каргаполову Сергею

15) Павлову Николаю

16) Архипову Тихону

17) Чуканову Евгению

18) Григорьеву Степану

19) Мамедову Сабиру

20) Крестникову Валентину

21) Балакину Илье

22) Зайцевой Ольге

23) Иванову Илье

24) Молчанову Алексею

25) Молчанову Евгению

26) Руппсу Павлу

27) Соловьеву Алексею

- танцевальный спорт, кфк, Оренбург, 
(тренер Вершинина Н.Н.)

- танцевальный спорт, кфк, Оренбург, 
(тренер Вершинина Н.Н.)

- шахматы, кфк, Новотроицк,
(тренер Сакадин А.В.)

- шахматы, кфк, Новотроицк,
(тренер Сакадин А.В.)

- шахматы, кфк, Новотроицк,
(тренер Сакадин А.В.)

- шахматы, ДЮСШ, "Юнность", комитет, 
Новотроицк, (тренер Кузуев П.И.)

- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург, 
(тренер Шошин А.В.)

- восточное боевое единоборство 
(дисциплина - кобудо), кфк, Оренбург, 
(тренер Ким И.Н.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ "Лидер", комитет, 
Орск, (тренер Прилила В.В.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ "Лидер", комитет, 
Орск, (тренер Прилила В.В.)

- пулевая стрельба, СДЮСШОР № 4, 
министерство, Оренбург,
(тренер Логинова О.В.)

- пулевая стрельба, СДЮСШОР № 4, 
министерство, Оренбург,
(тренер Логинова О.В.)

- пулевая стрельба, СДЮСШОР № 4, 
министерство, Оренбург,
(тренер Харькова И.А.)

- пулевая стрельба, СДЮСШОР № 4, 
министерство, Оренбург,
(тренер Харькова И.А.)

- пулевая стрельба, СДЮСШОР № 4, 
министерство, Оренбург,
(тренер Япарова Е.С.)

- пулевая стрельба, СДЮСШОР № 4, 
министерство, Оренбург,
(тренер Харькова И.А.)

- пулевая стрельба, СДЮСШОР № 4, 
министерство, Оренбург,
(тренер Япарова Е.С.)



28) Чугунову Кириллу

29) Коржукову Виктору

30) Рудневу Даниле

31) Постниковой Татьяне

32) Крыгину Валентину

33) Инбулаеву Илье

34) Ивановой Ирине

35) Абмолову Артему

36) Строганову Сергею
37) Чуфистов Анатолий

38) Карабановой Алине

39) Фисяк Полине

40) Каликешевой Каролине

41) Асатрян Маргарите

42) Копыловой Валерии

43) Шариповой Аделе

44) Шульге Сергею

45) Смутиной Инне

46) Сгибневу Павлу

47) Сикову Алексею

- пулевая стрельба, СДЮСШОР № 4, 
министерство, Оренбург,

(тренер Япарова Е.С.)
- плавание, ДЮСШ № 2 "Прогресс", 

комитет, Оренбург, (тренер Ромашкин А.А.)
- плавание, ДЮСШ № 2 "Прогресс", 

комитет, Оренбург, (тренер Ромашкин А.А.)
- плавание, ДЮСШ "Авангард", комитет,

Орск, (тренер Сивицкая Н.В.)
- плавание, ДЮСШ "Надежда", комитет,

Орск, (тренер Симакова И.П.)
- плавание, ДЮСШ "Надежда", комитет,

Орск, (тренер Симакова И.П.)
- легкая атлетика, ДЮСШ, оо,

Акбулакский район, (тренер Ахметов Н.К.)
- легкая атлетика, ДЮСШ, оо,

Акбулакский район, (тренер Ахметов Н.К.)
- стендовая стрельба, кфк, Оренбург
- тяжелая атлетика, кфк, Гай,

(тренер Егоркин А.И.)
- легкая атлетика, ДЮСШ, оо,

Оренбургский район, (тренер Приходков Е.Н.)
- спортивная гимнастика, ДЮСШ № 3, оо, 

Оренбург
- спортивная гимнастика, ДЮСШ № 3, оо, 

Оренбург, (тренер Санкова О.В.,
Переплетова З.А.)

- спортивная гимнастика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Санкова О.В.,
Переплетова З.А.)

- спортивная гимнастика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Санкова О.В.,
Переплетова З.А.)

- спортивная гимнастика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Илекский район, 
(тренер Силкина Р.Р.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Илекский район, 
(тренер Зевакин Р.В.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо,
Октябрьский район, (тренер Геранина О.В.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо,
Октябрьский район, (тренер Геранина О.В.)



48) Роколу Егору

49) Яковлевой Вере

50) Беляееву Владиславу

51) Жантлисовой Дарье

52) Боброву Александру

53) Ильиных Владимиру

54) Лобину Вячеславу

55) Хисматуллину Эльдару

56) Волкову Дмитрию

57) Нестерову Дмитрию
58) Тимофееву Вадиму
59) Шадзавичюте Виктории

60) Ахметовой Альбине

61) Молородову Дмитрию

62) Шарафутдинову Дамиру

63) Шерстобитовой Алене

64) Маджаровой Ольге

II. Присвоить КМ С:

1) Лазаревой Валерии

2) Юсупову Станиславу

3) Проскурину Артему

4) Соловьеву Никите

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо,
Октябрьский район, (тренер Геранина О.В.)

- лыжные гонки, ДЮСШ № 1, комитет, Гай,
(тренер Шкаровский А.В.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, "Свобода”, комитет,
Орск, (тренер Нестеров С.С.)

- лыжные гонки, ДЮСШ "Свобода", комитет,
Орск, (тренер Нестеров С.С.)

- лыжные гонки, ДЮСШ "Свобода", комитет,
Орск, (тренер Нестеров С.С.)

- лыжные гонки, ДЮСШ "Свобода", комитет,
Орск, (тренер Нестеров С.С.)

- лыжные гонки, ДЮСШ "Свобода", комитет,
Орск, (тренер Нестеров С.С.)

- лыжные гонки, СДЮСШОР № 2, 
министерство, Оренбург, (тренер Никифоров Д.Ю.

- настольный теннис, ДЮСШ "Свобода", 
комитет, Орск, (тренер Медянцев Е.А.)

- рыболовный спорт, кфк, Оренбург
- рыболовный спорт, кфк, Оренбург
- легкая атлетика, ДЮСШ № 8, комитет,

Оренбург, (тренер Патокин А.В.)
- легкая атлетика, ДЮСШ № 8, комитет,

Оренбург, (тренер Патокин А.В.)
- легкая атлетика, ДЮСШ № 8, комитет,

Оренбург, (тренер Патокин А.В.)
- легкая атлетика, ДЮСШ № 8, комитет,

Оренбург, (тренер Люлякина М.П.)
- легкая атлетика, ДЮСШ № 8, комитет,

Оренбург, (тренер Патокин А.В.)
- плавание, ДЮСШ «Волна», комитет, Новотроицк, 

(тренер Красиков В.Е., Красикова Е.А.)

- спортивный туризм, кфк, Абдулинский район, 
(тренер Шаджков Р.М.)

- спортивный туризм, кфк, Абдулинский район, 
(тренер Московкина Н.В.)

- спортивный туризм, кфк, Абдулинский район, 
(тренер Московкина Н.В.)

- спортивный туризм, кфк, Абдулинский район, 
(тренер Московкина Н.В.)

4



5) Азаренкову 
Александру

6) Коваленко Антону

7) Москалеву Артему

8) Фоняк Марине

9) Тюрину Илье

10) Шушкарееву Арстану

11) Идрисову Климу

12) Овсянюку Дмитрию

13) Евланову Виктору

14) Топоркову Артему

15) Прокоповой Валерии

16) Кутареву Никите

17) Черному Сергею

18) Маннанову Рустаму

19) Омарову Гейдару

20) Туняну Диане

21) Пожидаеву Евгению

22) Новицкой Динаре

23) Деньга Семену

24) Бурину Александру

25) БурлуцкомуСергею

- автомобильный спорт, кфк, Оренбург,
(тренер Радионов А.Л.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, "Юбилейный", 
профсоюз, Оренбург, (тренер Бакиров Д.Р.)

- шахматы, ДЮСШ "Газовик", профсоюз,
Оренбург, (тренер Карпешов О.М.)

- шахматы, ДЮСШ "Газовик", профсоюз,
Оренбург, (тренер Сухарева О.М.)

- шахматы, ДЮСШ "Газовик", профсоюз,
Оренбург, (тренер Карпешов О.М.)

- шахматы, ДЮСШ № 1, комитет, Гай,
(тренер Шушкареев Г.Ш.)

- шахматы, ДЮСШ № 1, комитет, Гай,
(тренер Шушкареев Г.Ш.)

- шахматы, ДЮСШ № 1, комитет, Гай,
(тренер Шушкареев Г.Ш.)

- бокс, СДЮСШОР № 6, кфк, Оренбург,
(тренер Кознов М.Е.)

- танцевальный спорт, кфк, Орск,
(тренер Шмелева Л.М., Гаевская В.А.)

- танцевальный спорт, кфк, Орск,
(тренер Шмелева Л.М., Гаевская В.А.)

- дзюдо, ДЮСШ "Газовик", профсоюз, Оренбург, 
(тренер Свобода С.С.)

- дзюдо, ДЮСШ "Газовик", профсоюз, Оренбург, 
(тренер Свобода С.С.)

- дзюдо, ДЮСШ "Газовик", профсоюз, Оренбург, 
(тренер Владов Д.Ю.)

- дзюдо, ДЮСШ № 2 "Прогресс", комитет, Оренбург, 
(тренер Владов Д.Ю.)

- дзюдо, ДЮСШ "Газовик", профсоюз, Оренбург, 
(тренер Свобода С.С.)

- спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, комитет, 
Оренбург, (тренер Шабайкина С.В.)

- спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, комитет, 
Оренбург, (тренер Лифанов А.А.)

- спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, комитет, 
Оренбург, (тренер Шабайкина С.В.)

- спортивная борьба (дисциплина - вольная борьба), 
ДЮСШ "Лидер", комитет, Орск,
(тренер Ярулин Т.З.)

- пулевая стрельба, СДЮСШОР № 4, 
министерство, Оренбург, (тренер Харькова И.А.)



26) Волохину Виталию

27) Леонтьевой Екатерине

28) Логиновой Анастасии

29) Мусину Рамилю

30) Побегайловой 
Анастасии

31) Фирсуну Ивану

32) Васильевой Ярославе

33) Бацинко Маргарите

34) Липуновой Анастасии

35) Заньковой Полине

36) Александровой Полине

37) Захаровой Марии

38) Усыниной Анастасии

39) Хусайновой Ангелине

40) Пашковой Марии

41) Цы гуле вой Дарье

42) Смирновой Наталье

43) Сейфуллиной Алине

44) Поздняковой 
Анастасии

45) Медякову Даниилу

46) Кравченко Александре

47) Бакаевой Дарье

- пулевая стрельба, СДЮСШОР № 4, министерство, 
Оренбург, (тренер Логинова О.В.)

- пулевая стрельба, СДЮСШОР № 4, министерство, 
Оренбург, (тренер Куликов П.Л.)

- пулевая стрельба, СДЮСШОР № 4, министерство, 
Оренбург, (тренер Логинова О.В.)

- пулевая стрельба, СДЮСШОР № 4, министерство, 
Оренбург, (тренер Логинова О.В.)

- пулевая стрельба, СДЮСШОР № 4, министерство, 
Оренбург, (тренер Логинова О.В.)

- пулевая стрельба, СДЮСШОР № 4, министерство, 
Оренбург, (тренер Япарова Е.С.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Михайлова Е.И.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Михайлова Е.И.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 1, 
министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание на коньках, СДЮСШОР № 2, 
министерство, Оренбург, (тренер Ткаченко Н.В.)

6



48) Ищиуловой Виктории - спорт лиц с поражением ОДА (плавание), 
ДЮСШ "Надежда", комитет, Орск, 
(тренер Симакова И.П.)

49) Дудникову Владимиру - плавание, ДЮСШ "Надежда", комитет, Орск, 
(тренер Симакова И.П.)

50) Айтжанову Арстану - спортивная борьба (дисциплина - вольная борьба), 
СДЮСШОР, комитет, Орск, (тренер Искаков А.М.)

51) Чернову Владиславу - спортивная борьба (дисциплина - вольная борьба), 
СДЮСШОР, комитет, Орск, (тренер Чернов Ю.Г.)

52) Ишмуратову Рафику - спортивная борьба (дисциплина - вольная борьба), 
кфк, Сакмарский район, (тренер Акбатыров К.Х.)

53) Алиеву Максиму - спортивная борьба (дисциплина - вольная борьба), 
кфк, Оренбург, (тренер Смольянов А.В.)

54) Булаве Ивану - спортивная борьба (дисциплина - вольная борьба), 
ДЮСШ, оо, Переволоцкий район,
(тренер Дубицын П.С.)

55) Селедкиной Вере - прыжки в воду, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, 
(тренер Материкина Л.И.)

56) Самокишу Андрею - самбо, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, 
(тренер Плотников П.Д.)

57) Ульянину Виктору - самбо, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, 
(тренер Ульянин А.Н.)

58) Служаеву Алексею - пожарно-прикладной спорт, кфк, Оренбург, 
(тренер Ломакин А.А.)

59) Ирсултанову Азамату - пожарно-прикладной спорт, кфк, Оренбург, 
(тренер Ломакин А.А.)

60) Медянцеву Дмитрию - настольный теннис, ДЮСШ, "Свобода", комитет, 
Орск, (тренер МедянцешЕ.А.)

61) Мурзин Артемий - легкая атлетика, ДЮСШ № 8, комитет, Оренбург, 
(тренер Патокин А.В.)

62) Ахмадееву Альберту - легкая атлетика, ДЮСШ № 8, комитет, Оренбург, 
(тренер Патокин А.В.)

63) Белик Максиму - легкая атлетика, ДЮСШ № 8, комитет, Оренбург, 
(тренер Патокин А.В.)

64) Матафанову 
Владиславу

- спортивна борьба (дисциплина - вольная борьба), 
СДЮСШОР им. М.Р. Борова, комитет, Бугуруслан, 
(тренер Гаврилов Д.В.)

65) Шашков Алексей 
Леонидович

- дзюдо, ДЮСШ «Газовик», профсоюз, Оренбург 
(тренер Терсков И.В., Левин Ю.А.)у

И.о. министра М.И. Дюкарева
i

К асп ер о ви ч  О .А . 
(3 5 3 2 ) 3 8 -1 5 -7 9

7


